CĐ TỔNG CTY BĐATHH MIỀN BẮC
CÔNG ĐOÀN CÔNG TY TNHH MTV
HOA TIÊU HÀNG HẢI KHU VỰC VI

Số:          /CĐCTHTHHKVVI
V/v Kế hoạch thực hiện hưởng ứng Ngày Pháp

luật năm 2019.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Vinh, ngày        tháng  10  năm 2019

Kính gửi:  Các tổ Công đoàn, CNVCLĐ Công ty.

Căn cứ Công văn số 2242/TCT BĐATHH MB-KTKH ngày 24/9/2019 của Tổng
công ty Bảo đảm an toàn hàng hải miền Bắc về việc tổ chức hưởng ứng ngày pháp luật
năm 2019;

Thực hiện Công văn số 190/CĐTCT ngày 02/10/2019 của Công đoàn Tổng công
ty Bảo đảm an toàn hàng hải miền Bắc về việc hướng dẫn tổ chức hưởng ứng ngày
“Ngày pháp luật năm 2019”. Công đoàn Công ty hoa tiêu hàng hải khu vực VI xây
dựng kế hoạch triển khai thực hiện tại đơn vị như sau:

Trên cơ sở các nội dung hướng dẫn của văn bản,  Công đoàn Công ty phối hợp
chuyên môn tăng cường tập trung quán triệt, phổ biến nội dung chính sách, quy định
mới, nhất là nội dung các luật được Quốc hội thông qua trong năm 2019; tập trung phổ
biến, quán triệt các lĩnh vực pháp luật liên quan đến hoạt động sản xuất, kinh doanh,
quyền và lợi ích hợp pháp của người lao động, bảo vệ môi trường, bảo đảm vệ sinh, an
ninh, an toàn; phòng, chống tham nhũng, lãng phí, khiếu nại, tố cáo; phòng, chống bạo
lực gia đình, tội phạm, các tệ nạn xã hội và cháy nổ; bảo đảm trật tự đô thị, an toàn giao
thông, an toàn thực phẩm và các vấn đề khác của xã hội được dư luận quan tâm hoặc
cần định hướng dư luận xã hội…

Đẩy mạnh giáo dục ý thức tuân thủ và chấp hành pháp luật; tuyên truyền gương
người tốt, việc tốt, điển hình tiên tiến trong xây dựng, thực hiện và bảo vệ pháp luật; các
mô hình hay, cách làm hiệu quả trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; phê phán,
đấu tranh với hành vi vi phạm pháp luật hoặc lệch chuẩn xã hội; nâng cao ý thức trách
nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong chủ động tìm hiểu, học
tập pháp luật; tiếp tục đổi mới nội dung, hình thức, nâng cao hiệu quả công tác phổ
biến, giáo dục pháp luật.

- Tại trụ sở công ty đã tiến hành treo khẩu hiệu với nội dung:

+ “Sống và làm việc theo hiến pháp và pháp luật”.

- Tại Văn phòng đại diện Công ty tại Thanh Hóa đã tiến hành treo khẩu hiệu với
nội dung:

+ “Tích cực hưởng ứng Ngày pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt
Nam, góp phần nâng cao hiệu quả, thi hành và bảo vệ pháp luật”.

Thời  gian  tổ chức “Ngày  pháp  luật” hưởng  ứng trong  thời  gian  từ  ngày
10/10/2019 đến 30/11/2019.

Trên đây là nội dung kế hoạch thực hiện hưởng ứng Ngày pháp luật năm 2019, đề
nghị các tổ Công đoàn, đoàn viên người lao động trong công ty nghiêm túc thực hiện;
đồng thời báo cáo kết quả về Công đoàn Tổng công ty theo quy định.

Xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- CĐTCT (để b/c);
- Chủ tich, Giám đốc Cty (để b/c);
- Các tổ công đoàn trực thuộc (để th/h);
- Đăng website Cty;
- Lưu: CĐ.

TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bằng

	TM. BAN CHẤP HÀNH